
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

 

Determinazione dirigenziale n. 46 del  4.6.2024 

 

Oggetto: trasferimento in mobilità dipendente geom. Mirko Fontana – Ufficio Tecnico 

 
 

 
Premesso: 
 
che è pervenuta via pec dalla ASL 4 Chiavarese la deliberazione n. 241 del 29/03/2024 agli 
atti dell’ente prot. 363 del 05/04/2024, con la quale è stato concesso da parte di detto Ente il 
nulla osta al trasferimento presso tale azienda del geom. Mirko Fontana, dipendente di 
questo Ente Parco - ufficio tecnico; 
 
che è stato assegnato un termine massimo di 90 giorni per perfezionare l’eventuale 
operatività della mobilità, tramite l’assenso dell’ente di appartenenza;  
 
che in data 22 aprile u.s. con prot. 439 il geom. Mirko Fontana dipendente di questo Ente 
Parco - ufficio tecnico, ha formalizzato richiesta di trasferimento in mobilità presso la sopra 
citata amministrazione; 
 
Richiamati gli esiti della seduta di Consiglio Direttivo del 23.4.2024, durante la quale, dopo 
breve discussione, si è ritenuto di assentire al trasferimento richiesto, previa trattativa con la 
ASL 4  per una prosecuzione temporanea della prestazione lavorativa di detto tecnico presso 
l’Ente Parco mediante l’attivazione di una collaborazione parziale e della durata di alcuni 
mesi, in modo da garantire continuità e chiusura dei procedimenti già avviati; 
 
Dato atto che nel frattempo, sempre in virtù di quanto indicato dal Consiglio, con 
determinazione dirigenziale n. 41 del 20/05/2024 si è disposta l’attivazione di una 
collaborazione ai sensi dell’art.1, comma 557 Legge 311/2004 con l’ing. Andrea Barberis, 
dipendente presso il Comune di Rezzoaglio, al fine di coadiuvare l’ufficio tecnico nella 
gestione delle pratiche, per 10 ore settimanali fino al 31/12/2024 e rinnovabile, in attesa di 
una soluzione più definitiva; 
 
Considerato che a seguito dei colloqui intercorsi con gli uffici ASL 4 si è convenuto quanto 
segue: 

- Decorrenza trasferimento 17.6.2024; 
- Attivazione immediata di convenzione per prosecuzione attività lavorativa del geom. 

Fontana presso l’Ente Parco per due giornate lavorative alla settimana (40% orario di 
lavoro settimanale) per tre mesi, rinnovabile; 

 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 



 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
di disporre il trasferimento del geom. Fontana Mirko a far data dal 17.6.2024 presso la ASL 4 
chiavarese; 
 
di richiedere contestualmente attivazione immediata di convenzione per prosecuzione attività 
lavorativa del geom. Fontana presso l’Ente Parco per due giornate lavorative alla settimana 
(40% orario di lavoro settimanale) per tre mesi, rinnovabile. 
 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 

 

 


		2024-06-05T16:01:59+0000
	CRESTA PAOLO




